

Наименование редакции сметных нормативов

ФЕР-2001 редакция 2020 ДИЗ №5

Наименование программного продукта

SmetaWIZARD

Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: г. Великий Новгород, ул. Ильина, д. 15

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основан на дефектной ведомости

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем (базисном) уровне цен 2 кв. 2021 г. Январь 2000 г. письмо № 18410-ИФ/09 от 14.05.2021г. Министерства строительства и ЖКХ РФ

Сметная стоимость	1 336,32	105,59	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	326,86	14,78	тыс. руб.
в том числе:				Нормативные затраты труда рабочих		1 622,4	чел. час
строительных работ	1 113,6	87,99	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		36,65	чел. час
монтажных работ	0	0	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения		0	
оборудования	0	0	тыс. руб.				
прочих затрат	0	0	тыс. руб.				

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне на цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Фасад											
1	ФЕР46-02-09-02 (0); 2 кв. 2021г.	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	7,607		7,607					
	1	ОТ					178		1 354,05	22,12	29 951,59
		ЗТ	чел.-ч	22,82		173,59					
		Итого по расценке					178		1 354,05		29 951,59
1.1	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		34,9922	0		0	6,11	0
		ФОТ							1 354,05		29 951,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%			1 394,67		30 850,14
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%			798,89		17 671,44
		Всего по позиции							3 547,61		78 473,17
2	ФЕР15-02-01-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б; 2 кв. 2021г.	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	7,607		7,607					
	1	ОТ					587,78	1,15	5 141,95	22,12	113 739,93
	3	ЭМ					45,09	1,25	428,73	7,47	3 202,61
	2	в т.ч. ОТм					21,38	1,25	203,34	7,47	1 518,95
	4	М					979,7		7 452,58	6,11	45 535,26
		ЗТ	чел.-ч	61,1	1,15	534,54					
		ЗТм	чел.-ч	2,4	1,25	22,82					
		Итого по расценке					1 612,57		13 023,26		162 477,8
		ФОТ							5 345,29		115 258,88
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			4 810,76		103 732,99
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			2 226,31		48 408,73
		Всего по позиции							20 060,33		314 619,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФЕР15-04-0 27-05 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	7,87		7,87					
	1	ОТ					103,66	1,15	938,18	22,12	20 752,54
	3	ЭМ					2,28	1,25	22,43	7,47	167,55
	2	в т.ч. ОТм					0,49	1,25	4,8	7,47	35,86
	4	М					402,54		3 167,99	6,11	19 356,42
		ЗТ	чел.-ч	10,9	1,15	98,69					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,39					
		Итого по расценке					508,48		4 128,6		40 276,51
3.1	[14.5.11.01- 0003] 2 кв. 2021г.	Шпатлевка масляно-клеевая Исключенный ресурс	т	0,029		-0,2282 3	2 898,5		- 661,52	6,11	-4 041,89
3.2	[04.3.02.09- 0753] 2 кв. 2021г.	Смесь сухая: белая	т	0,015		0,11805	8 891,8		1 049,68	6,11	6 413,54
		ФОТ							942,98		20 788,4
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			848,68		18 709,56
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			392,75		8 731,13
		Всего по позиции							5 758,19		70 088,85
4	ФЕР15-04-0 14-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	7,87		7,87					
	1	ОТ					85,84	1,15	776,93	22,12	17 185,69
	3	ЭМ					6,76	1,25	66,5	7,47	496,76
	2	в т.ч. ОТм					1,16	1,25	11,41	7,47	85,23
	4	М					342,13		2 692,56	6,11	16 451,54
		ЗТ	чел.-ч	9,24	1,15	83,66					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	1,02					
		Итого по расценке					434,73		3 535,99		34 133,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	[14.4.02.07-0002] 2 кв. 2021г.	Эмаль перхлорвиниловая фасадная ХВ-161	т	0,059		0,46433	15 989		7 424,17	6,11	45 361,68
		ФОТ							788,34		17 270,92
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			709,51		15 543,83
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			328,34		7 253,79
		Всего по позиции							11 998,01		102 293,29
Цоколь											
5	ФЕРр61-10-01 (0); 2 кв. 2021г.	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,0972		0,0972					
	1	ОТ					1 520,76		147,82	22,12	3 269,78
	3	ЭМ					1,21		0,12	7,47	0,9
	4	М					1 140,25		110,83	6,11	677,17
		ЗТ	чел.-ч	174		16,91					
		Итого по расценке					2 662,22		258,77		3 947,85
5.1	999-9900	Строительный мусор	т	4,81		0,46753 2	0		0	6,11	0
		ФОТ							147,82		3 269,78
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			131,56		2 910
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			65,04		1 438,7
		Всего по позиции							455,37		8 296,65
6	ФЕРр61-24-01 (0); 2 кв. 2021г.	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа Ветонит)	100 м2	1,082		1,082					
	1	ОТ					669,99		724,93	22,12	16 035,45
	3	ЭМ					87,7		94,89	7,47	708,83
	2	в т.ч. ОТм					64,44		69,72	7,47	520,81
	4	М					282,37		305,52	6,11	1 866,73
		ЗТ	чел.-ч	62,91		68,07					
		ЗТм	чел.-ч	6,21		6,72					
		Итого по расценке					1 040,06		1 125,34		18 611,01
6.1	[04.3.02.09-0753] 2 кв. 2021г.	Смесь сухая: белая	т	0,54		0,58428	8 891,8		5 195,3	6,11	31 743,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							794,65		16 556,26
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			707,24		14 735,07
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			349,65		7 284,75
		Всего по позиции							7 377,53		72 374,11
7	ФЕР13-03-01-03 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком БТ-577, первый слой Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	1,082		1,082					
	1	ОТ					56,89	1,15	70,78	22,12	1 565,65
	3	ЭМ					11,13	1,25	15,05	7,47	112,42
	2	в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,3	7,47	2,24
	4	М					137,16		148,41	6,11	906,79
		ЗТ	чел.-ч	5,2	1,15	6,47					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,03					
		Итого по расценке					205,18		234,24		2 584,86
		ФОТ							71,08		1 567,89
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%			60,13		1 332,71
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			30,81		674,19
		Всего по позиции							325,18		4 591,76
8	ФЕР13-03-03-02 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком БТ-577 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	1,082		1,082					
	1	ОТ					54,06	1,15	67,27	22,12	1 488,01
	3	ЭМ					6,66	1,25	9,01	7,47	67,3
	2	в т.ч. ОТм					0,33	1,25	0,44	7,47	3,29
	4	М					96,41		104,32	6,11	637,4
		ЗТ	чел.-ч	5,96	1,15	7,41					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,04					
		Итого по расценке					157,13		180,6		2 192,71
		ФОТ							67,71		1 491,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%			57,28		1 267,61
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			29,35		641,26
		Всего по позиции							267,23		4 101,58
Балконы											
9	ФЕР46-01-0 08-03 (0); 2 кв. 2021г.	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях (восстановление ж/б плит балконов)	м3	0,1		0,1					
	1	ОТ					208,2		20,82	22,12	460,54
	3	ЭМ					30,1		3,01	7,47	22,48
	2	в т.ч. ОТм					4,33		0,43	7,47	3,21
	4	М					935,62		93,56	6,11	571,65
		ЗТ	чел.-ч	24,61		2,46					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,04					
		Итого по расценке					1 173,92		117,39		1 054,67
9.1	[04.1.02.05-0006] 2 кв. 2021г.	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1,02		0,102	592,76		60,46	6,11	369,41
		ФОТ							21,25		463,75
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%			21,89		477,66
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по приготовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%			12,54		273,61
		Всего по позиции							212,28		2 175,35
10	ФЕР13-06-0 03-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Очистка поверхности щетками Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	м2	0,5		0,5					
	1	ОТ					7,68	1,15	4,42	22,12	97,77
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	0,52					
		Итого по расценке					7,68		4,42		97,77
		ФОТ							4,42		97,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%			3,74		83,1
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			1,92		42,04
		Всего по позиции							10,08		222,91
11	ФЕР13-03-0 02-04 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б; 2 кв. 2021г.	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	0,005		0,005					
	1	ОТ					56,55	1,15	0,33	22,12	7,3
	3	ЭМ					9,22	1,25	0,06	7,47	0,45
	2	в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0	7,47	0
	4	М					152,04		0,76	6,11	4,64
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	0,03					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0					
		Итого по расценке					217,81		1,14		12,39
		ФОТ							0,33		7,3
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%			0,28		6,21
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			0,14		3,14
		Всего по позиции							1,56		21,74
12	ФЕР13-03-0 04-02 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б; 2 кв. 2021г.	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	0,005		0,005					
	1	ОТ					22,86	1,15	0,13	22,12	2,88
	3	ЭМ					6,66	1,25	0,04	7,47	0,3
	2	в т.ч. ОТм					0,33	1,25	0	7,47	0
	4	М					543,84		2,72	6,11	16,62
		ЗТ	чел.-ч	2,52	1,15	0,01					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					573,36		2,89		19,8
		ФОТ							0,13		2,88
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%			0,11		2,45
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			0,06		1,24
		Всего по позиции							3,06		23,49
13	ФЕРп58-20-01 (0); 2 кв. 2021г.	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,084		0,084					
	1	ОТ					353,23		29,67	22,12	656,...
	3	ЭМ					5,13		0,43	7,47	3,21
	2	в т.ч. ОТм					1,54		0,13	7,47	0,97
	4	М					96,05		8,07	6,11	49,31
		ЗТ	чел.-ч	41,41		3,48					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,01					
		Итого по расценке					454,41		38,17		708,82
13.1	[08.3.05.05-0053] 2 кв. 2021г.	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,184		0,015456	11 200		173,11	6,11	1 057,7
13.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,018816	0		0	6,11	0
		ФОТ							29,8		657,27
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			26,82		591,54
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			13,71		302,34
		Всего по позиции							251,81		2 660,...
14	ФЕРп61-24-01 (0); 2 кв. 2021г.	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (боковые и нижние поверхности балконов)	100 м2	0,0552		0,0552					
	1	ОТ					669,99		36,98	22,12	818
	3	ЭМ					87,7		4,84	7,47	36,15
	2	в т.ч. ОТм					64,44		3,56	7,47	26,59
	4	М					282,37		15,59	6,11	95,25
		ЗТ	чел.-ч	62,91		3,47					
		ЗТм	чел.-ч	6,21		0,34					
		Итого по расценке					1 040,06		57,41		949,4
14.1	[04.3.02.09-0753] 2 кв. 2021г.	Смесь сухая: белая	т	0,54		0,029808	8 891,8		265,05	6,11	1 619,46
		ФОТ							40,54		844,59
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			36,08		751,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			17,84		371,62
		Всего по позиции							376,38		3 692,17
15	ФЕР15-04-014-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая (балконы) Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	0,0552		0,0552					
	1	ОТ					85,84	1,15	5,45	22,12	120,55
	3	ЭМ					6,76	1,25	0,47	7,47	3,51
	2	в т.ч. ОТм					1,16	1,25	0,08	7,47	0,6
	4	М					342,13		18,89	6,11	115,42
		ЗТ	чел.-ч	9,24	1,15	0,59					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,01					
		Итого по расценке					434,73		24,8		239,48
15.1	[14.4.02.07-0002] 2 кв. 2021г.	Эмаль перхлорвиниловая фасадная ХВ-161	т	0,059		0,003257	15 989		52,08	6,11	318,21
		ФОТ							5,53		121,15
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			4,98		109,04
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			2,3		50,88
		Всего по позиции							84,16		717,61
16	ФЕРp62-35-02 (0); 2 кв. 2021г.	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза V=5,04*0,5/100	100 м2	0,0252		0,0252					
	1	ОТ					637,63		16,07	22,12	355,47
	3	ЭМ					0,66		0,02	7,47	0,15
	2	в т.ч. ОТм					0,12		0	7,47	0
	4	М					115,44		2,91	6,11	17,78
		ЗТ	чел.-ч	73,8		1,86					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0					
		Итого по расценке					753,73		18,99		373,4
16.1	[14.4.04.08-0004] 2 кв. 2021г.	Эмаль ПФ-115	кг	11,3		0,28476	16,66		4,74	6,11	28,96
		ФОТ							16,07		355,47
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%			14,46		319,92
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%			7,39		163,52
		Всего по позиции							45,58		885,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ФЕРр62-32-02 (0); 2 кв. 2021г.	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,0859		0,0859					
	1	ОТ					599,47		51,49	22,12	1 138,96
	3	ЭМ					0,66		0,06	7,47	0,45
	2	в т.ч. ОТм					0,12		0,01	7,47	0,07
	4	М					151,04		12,97	6,11	79,25
		ЗТ	чел.-ч	74,1		6,37					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0					
		Итого по расценке					751,17		64,53		1 218,66
17.1	[14.4.04.08-0004] 2 кв. 2021г.	Эмаль ПФ-115	кг	16,1		1,38299	16,66		23,04	6,11	140,77
		ФОТ							51,5		1 139,03
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%			46,35		1 025,13
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%			23,69		523,95
		Всего по позиции							157,61		2 908,51
Окна и двери											
18	ФЕРр58-20-01 (0); 2 кв. 2021г.	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (оконных)	100 м	0,072		0,072					
	1	ОТ					353,23		25,43	22,12	562,51
	3	ЭМ					5,13		0,37	7,47	2,76
	2	в т.ч. ОТм					1,54		0,11	7,47	0,82
	4	М					96,05		6,92	6,11	42,28
		ЗТ	чел.-ч	41,41		2,98					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,01					
		Итого по расценке					454,41		32,72		607,55
18.1	[08.3.05.05-0053] 2 кв. 2021г.	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,184		0,013248	11 200		148,38	6,11	906,6
18.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,016128	0		0	6,11	0
		ФОТ							25,54		563,33
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			22,99		507
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			11,75		259,13
		Всего по позиции							215,84		2 280,28
19	ФЕРр61-20-01 (0); 2 кв. 2021г.	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов V=0,044+0,021	100 м2	0,065		0,065					
	1	ОТ					3 004,39		195,29	22,12	4 319,81
	3	ЭМ					2,31		0,15	7,47	1,12
	4	М					2 279,65		148,18	6,11	905,38
		ЗТ	чел.-ч	323,4		21,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					5 286,35		343,61		5 226,31
		ФОТ							195,29		4 319,81
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			173,81		3 844,63
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			85,93		1 900,72
		Всего по позиции							603,35		10 971,66
20	ФЕРр61-24-01 (0); 2 кв. 2021г.	Ремонт штукатурки откосов сухой растворной смесью V=0,5345+0,089	100 м2	0,6235		0,6235					
	1	ОТ					669,99		417,74	22,12	9 240,41
	3	ЭМ					87,7		54,68	7,47	408,46
	2	в т.ч. ОТм					64,44		40,18	7,47	300,14
	4	М					282,37		176,06	6,11	1 075,73
		ЗТ	чел.-ч	62,91		39,22					
		ЗТм	чел.-ч	6,21		3,87					
		Итого по расценке					1 040,06		648,48		10 724,6
20.1	[04.3.02.09-0753] 2 кв. 2021г.	Смесь сухая: белая	т	0,54		0,33669	8 891,8		2 993,78	6,11	18 292
		ФОТ							457,92		9 540,55
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			407,55		8 491,09
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			201,48		4 197,84
		Всего по позиции							4 251,29		41 705,53
21	ФЕР15-04-014-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая V=0,5345+0,089; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	0,6235		0,6235					
	1	ОТ					85,84	1,15	61,55	22,12	1 361,49
	3	ЭМ					6,76	1,25	5,27	7,47	39,37
	2	в т.ч. ОТм					1,16	1,25	0,9	7,47	6,72
	4	М					342,13		213,32	6,11	1 303,39
		ЗТ	чел.-ч	9,24	1,15	6,63					
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,08					
		Итого по расценке					434,73		280,14		2 704,25
21.1	[14.4.02.07-0002] 2 кв. 2021г.	Эмаль перхлорвиниловая фасадная ХВ-161	т	0,059		0,03678 7	15 989		588,19	6,11	3 593,84
		ФОТ							62,45		1 368,21
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			56,21		1 231,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			26,01		574,65
		Всего по позиции							950,55		8 104,13
22	ФЕРр62-29-02 (0); 2 кв. 2021г.	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (двери): за два раза	100 м2	0,126		0,126					
	1	ОТ					159,07		20,04	22,12	443,28
	3	ЭМ					0,66		0,08	7,47	0,6
	2	в т.ч. ОТм					0,12		0,02	7,47	0,15
	4	М					152,73		19,24	6,11	117,56
		ЗТ	чел.-ч	18,2		2,29					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0					
		Итого по расценке					312,46		39,37		561,44
22.1	[14.4.04.08-0004] 2 кв. 2021г.	Эмаль ПФ-115	кг	16,1		2,0286	16,66		33,8	6,11	206,5
		ФОТ							20,06		443,43
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%			18,05		399,09
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%			9,23		203,98
		Всего по позиции							100,45		1 371,03
Водосточная система											
23	ФЕР12-01-09-02 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б; 2 кв. 2021г.	Устройство желобов: подвесных Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м	1,2		1,2					
	1	ОТ					237,13	1,15	327,24	22,12	7 238,55
	3	ЭМ					21,18	1,25	31,78	7,47	237,4
	2	в т.ч. ОТм					3,21	1,25	4,81	7,47	35,93
	4	М					5 089,63		6 107,56	6,11	37 317,19
		ЗТ	чел.-ч	27,8	1,15	38,36					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,37					
		Итого по расценке					5 347,94		6 466,57		44 793,14
		ФОТ							332,05		7 274,48
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Кровли	%	109%	0,9	98%			325,74		7 128,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Кровли	%	57%	0,85	48%			160,88		3 491,75
		Всего по позиции							6 953,19		55 413,88
24	ФЕРр58-10-01 (0); 2 кв. 2021г.	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,45		0,45					
	1	ОТ					313,9		141,26	22,12	3 124,67
	3	ЭМ					8,54		3,84	7,47	28,68
	2	в т.ч. ОТм					1,51		0,68	7,47	5,08
	4	М					2,23		1	6,11	6,11
		ЗТ	чел.-ч	36,8		16,56					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,06					
		Итого по расценке					324,67		146,1		3 159,46
24.1	[12.1.01.05-0067] 2 кв. 2021г.	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт.	114,5		51,525	119,27		6 145,39	6,11	37 548,33
		ФОТ							141,94		3 129,75
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			127,75		2 816,78
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			65,29		1 439,69
		Всего по позиции							6 484,53		44 964,26
25	ФЕРр58-10-03 (0); 2 кв. 2021г.	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,24		0,24					
	1	ОТ					457,21		109,73	22,12	2 427,23
	3	ЭМ					5,26		1,26	7,47	9,41
	2	в т.ч. ОТм					0,93		0,22	7,47	1,64
	4	М					165,53		39,73	6,11	242,75
		ЗТ	чел.-ч	53,6		12,86					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,02					
		Итого по расценке					628		150,72		2 679,39
25.1	[08.1.02.22-0011] 2 кв. 2021г.	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, ТВ-140	шт.	100		24	34,8		835,2	6,11	5 103,07
25.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,08		0,0192	0		0	6,11	0
		ФОТ							109,95		2 428,87
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			98,96		2 185,98
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			50,58		1 117,28
		Всего по позиции							1 135,46		11 085,72
26	ФЕРр58-10-05 (0); 2 кв. 2021г.	Смена: отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,06		0,06					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	ОТ					384,7		23,08	22,12	510,53
	3	ЭМ					5,26		0,32	7,47	2,39
	2	в т.ч. ОТм					0,93		0,06	7,47	0,45
	4	М					496,58		29,79	6,11	182,02
		ЗТ	чел.-ч	45,1		2,71					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0					
		Итого по расценке					886,54		53,19		694,94
26.1	[07.2.07.13-0141] 2 кв. 2021г.	Отливы (отметы) из оцинкованной стали, толщина 0,55 мм, диаметр 140 мм	шт.	100		6	35,9		215,4	6,11	1 316,09
26.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,008		0,00048	0		0	6,11	0
		ФОТ							23,14		510,98
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			20,83		459,88
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			10,64		235,05
		Всего по позиции							300,06		2 705,96
27	ФЕРр58-10-06 (0); 2 кв. 2021г.	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,06		0,06					
	1	ОТ					384,7		23,08	22,12	510,53
	3	ЭМ					5,26		0,32	7,47	2,39
	2	в т.ч. ОТм					0,93		0,06	7,47	0,45
	4	М					496,58		29,79	6,11	182,02
		ЗТ	чел.-ч	45,1		2,71					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0					
		Итого по расценке					886,54		53,19		694,94
27.1	[12.1.01.05-0006] 2 кв. 2021г.	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм	шт.	100		6	249,4		1 496,4	6,11	9 143
27.2	999-9900	Строительный мусор	т	0,08		0,0048	0		0	6,11	0
		ФОТ							23,14		510,98
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			20,83		459,88
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			10,64		235,05
		Всего по позиции							1 581,06		10 532,87
28	ФЕРр58-22-01 (0); 2 кв. 2021г.	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.	0,36		0,36					
	1	ОТ					308,83		111,18	22,12	2 459,3
	3	ЭМ					0,66		0,24	7,47	1,79
	2	в т.ч. ОТм					0,12		0,04	7,47	0,3
	4	М					470,35		169,33	6,11	1 034,61
		ЗТ	чел.-ч	37,8		13,61					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0					
		Итого по расценке					779,84		280,74		3 495,7
28.1	999-9900	Строительный мусор	т	0,008		0,00288	0		0	6,11	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							111,22		2 459,6
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			100,1		2 213,64
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			51,16		1 131,42
		Всего по позиции							432		6 840,76
29	ФЕР08-07-01-02 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; 2 кв. 2021г.	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	9,101		9,101					
	1	ОТ					375,84	1,15	3 933,63	22,12	87 011,9
	3	ЭМ					4,6	1,25	52,33	7,47	390,91
	2	в т.ч. ОТм					0,81	1,25	9,19	7,47	68,65
	4	М					343,22		3 123,65	6,11	19 085,5
		ЗТ	чел.-ч	43,5	1,15	455,32					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,82					
		Итого по расценке					723,66		7 109,61		106 488,31
		ФОТ							3 942,82		87 080,55
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%	0,9	99%			3 903,39		86 209,74
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%	0,85	59%			2 312,46		51 377,52
		Всего по позиции							13 325,46		244 075,57
30	[ФЦ]пр01-01-041] (0); 2 кв. 2021г.	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	10,034		10,034	42,98		431,26	7,47	3 221,51
		Всего по позиции							431,26		3 221,51
31	[ФЦ]пр03-21-01-055] (0); 2 кв. 2021г.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 55 км	1 т груза	10,034		10,034	29,13		292,29	7,47	2 183,41
		Всего по позиции							292,29		2 183,41
		ИТОГО:							87 988,76		1 113 603,48

	Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)	66 541,23		
	в том числе			
	оплата труда	14 776,52		
	эксплуатация машин и механизмов	796,3		
	материальные ресурсы	50 244,9		
	перевозка	723,55		
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)	15 127,01		
	Итого накладных расходов (в базисном уровне цен)	14 150,75		
	Итого сметной прибыли (в базисном уровне цен)	7 296,78		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)	0		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)	0		
	Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)	87 988,76		
	справочно			
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0

	ВСЕГО прямые затраты по смете	66 541,23		645 206,23
	в том числе			
	оплата труда	14 776,52		326 856,62
	эксплуатация машин и механизмов	796,3		5 948,35
	материальные ресурсы	50 244,9		306 996,34
	перевозка	723,55		5 404,92
	Итого ФОТ (справочно)	15 127,01		329 474,77
	Итого накладных расходов	14 150,75		308 396,84
	Итого сметной прибыли	7 296,78		160 000,41
	Итого оборудование	0		0
	Итого прочие затраты	0		0
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	87 988,76		1 113 603,48
	в том числе			
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		1 113 603,48
НДС	0,2	222 720,7
Итого		<u>1 336 324,18</u>

Составил

И. В. / Советникова К. В. /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома
(наименование здания или сооружения)

Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: г. Великий Новгород, ул. Ильина, д. 15*
(наименование стройки, номер заказа)

№ п/п		Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4	5
1	ФЕР46-02-09-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных 1/7,607	100 м2	7,607
2	ФЕР15-02-01-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен 2/7,607	100 м2	7,607
3	ФЕР15-04-027-05	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 3/7,87	100 м2	7,87
4	ФЕР15-04-014-01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая 4/7,87	100 м2	7,87
5	ФЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 5/0,0972	100 м2	0,0972
6	ФЕРр61-24-01	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа Ветонит) 6/1,082	100 м2	1,082
7	ФЕР13-03-01-03	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком БТ-577, первый слой 7/1,082	100 м2	1,082
8	ФЕР13-03-03-02	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком БТ-577 8/1,082	100 м2	1,082
9	ФЕР46-01-008-03	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях (восстановление ж/б плит балконов) 9/0,1	м3	0,1
10	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками 10/0,5	м2	0,5
11	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 11/0,005	100 м2	0,005
12	ФЕР13-03-004-02	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759 12/0,005	100 м2	0,005
13	ФЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м 13/0,084	100 м	0,084
14	ФЕРр61-24-01	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (боковые и нижние поверхности балконов) 14/0,0552	100 м2	0,0552
15	ФЕР15-04-014-01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая (балконы) 15/0,0552	100 м2	0,0552
16	ФЕРр62-35-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: без рельефа за 2 раза 16/0,0252	100 м2	0,0252
17	ФЕРр62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза 17/0,0859	100 м2	0,0859
18	ФЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (оконных) 18/0,072	100 м	0,072
19	ФЕРр61-20-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов 19/0,065	100 м2	0,065
20	ФЕРр61-24-01	Ремонт штукатурки откосов сухой растворной смесью 20/0,6235	100 м2	0,6235

1	2	3	4	5
21	ФЕР15-04-014-01	Окраска откосов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая 21/0,6235	100 м2	0,6235
22	ФЕРр62-29-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (двери): за два раза 22/0,126	100 м2	0,126
23	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных 23/1,2	100 м	1,2
24	ФЕРр58-10-01	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей 24/0,45	100 м	0,45
25	ФЕРр58-10-03	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей 25/0,24	100 шт.	0,24
26	ФЕРр58-10-05	Смена: отливов (отметов) водосточных труб 26/0,06	100 шт.	0,06
27	ФЕРр58-10-06	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей 27/0,06	100 шт.	0,06
28	ФЕРр58-22-01	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах 28/0,36	100 шт.	0,36
29	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ 29/9,101	100 м2	9,101
30	ФСЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 30/10,034	1 т груза	10,034
31	ФСЦпг03-21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 55 км 31/10,034	1 т груза	10,034

Составил: